

Số: 193 /KH-UBND

*Phan Thiết, ngày 08 tháng 3 năm 2017*

**KẾ HOẠCH  
Triển khai vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2017**

Thực hiện Thông báo số 01/TB-BQL ngày 20/02/2017 của Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh về việc vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2017, UBND thành phố Phan Thiết ban hành Kế hoạch triển khai vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2017 trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

**I. Mục tiêu:**

1. Phần đầu vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2017 trên địa bàn thành phố đạt 550 triệu đồng, kinh phí vận động cụ thể theo phụ lục đính kèm.
2. Thời gian triển khai vận động: **Từ nay đến ngày 27/7/2017.**

**II. Đối tượng vận động:**

1. Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan Đảng, đoàn thể; đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp thành phố và phường, xã; người lao động ở các doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn thành phố.
2. Các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh.

**III. Tổ chức thực hiện:**

**1. Đối với UBND phường, xã:**

- Phối hợp với UBMTTQVN và các đoàn thể ở địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền và xây dựng kế hoạch triển khai vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2017 đạt và vượt kế hoạch được giao.

- Cán bộ, công chức phường, xã phải gương mẫu đóng góp 01 ngày lương vào Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của địa phương mình.

- Báo cáo kinh phí hiện còn tại Quỹ Đền ơn đáp nghĩa phường, xã về UBND thành phố (qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội) trước ngày **20/3/2017** theo mẫu đính kèm.

**2. Đối với các cơ quan, đơn vị thành phố:**

- Mỗi cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan Đảng, đoàn thể, đơn vị hành chính sự nghiệp cấp thành phố đóng góp 01 ngày lương vào Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố, **số tài khoản 91011.3761.0.9070278** tại Phòng giao dịch Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Thuận. Các cơ quan, đơn vị gửi bảng photo giấy nộp tiền về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp, theo dõi.

- Đài Truyền thanh, Bản tin Phan Thiết có kế hoạch tuyên truyền các chủ trương của Đảng, Nhà nước về xây dựng, quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa trên các phương

tiện thông tin đại chúng để mọi người quan tâm đóng góp xây dựng Quỹ và thường xuyên đưa tin, bài về những gương cá nhân và tổ chức thực hiện tốt việc tham gia đóng góp xây dựng Quỹ.

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với UBMTTQVN thành phố, Liên đoàn Lao động thành phố hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở việc vận động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2017 của phường, xã và các cơ quan, đơn vị thành phố.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chỉ đạo các trường học triển khai vận động cán bộ, viên chức, người lao động tham gia ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thành phố theo quy định.

**3. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể thành phố** với chức năng, nhiệm vụ của mình, chỉ đạo UBMTTQVN và các đoàn thể phường, xã tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân dân tham gia thực hiện tốt công tác Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn; đồng thời vận động đoàn viên, hội viên gương mẫu tham gia đóng góp xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của địa phương mình trong năm 2017.

#### **IV. Chế độ báo cáo:**

**1.** UBND phường, xã tổng hợp, báo cáo kết quả vận động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của địa phương mình về UBND thành phố (qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội) vào **ngày 12 hàng tháng** và báo cáo kết quả vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2017 của địa phương mình khi kết thúc cuộc vận động, **chậm nhất ngày 01/8/2017**.

**2.** Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố tổng hợp kết quả vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn thành phố, thường xuyên báo cáo về Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thành phố để theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố và Chủ tịch UBND các phường, xã triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở LĐTBXH;
- TT. Thành ủy, HĐND t/p;
- UBMTTQVN và các đoàn thể t/p;
- VP Thành ủy và các Ban XD Đảng Thành ủy;
- Các cơ quan, đơn vị, hội t/p;
- UBND các phường, xã;
- Chánh VP;
- Lưu VT, VX (80).

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Võ Văn Thông**

**BẢNG PHÂN BỐ CHỈ TIÊU**  
**VẬN ĐỘNG XÂY DỰNG QUỸ “ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA” NĂM 2017**  
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 193 /KH-UBND ngày 08 /3/2017 của  
UBND thành phố)

<b>Số TT</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Kế hoạch năm 2017</b>	<b>Ghi chú</b>
<b>I</b>	<b><u>Khối phường, xã:</u></b>	<b><u>200.000.000</u></b>	
1	Mũi Né	18.000.000	
2	Hàm Tiến	9.000.000	
3	Phú Hải	11.000.000	
4	Thanh Hải	11.000.000	
5	Phú Thủy	17.000.000	
6	Bình Hưng	13.000.000	
7	Hưng Long	11.000.000	
8	Phú Trinh	16.000.000	
9	Xuân An	10.000.000	
10	Phú Tài	8.000.000	
11	Đức Thắng	14.000.000	
12	Đức Nghĩa	16.000.000	
13	Lạc Đạo	12.000.000	
14	Đức Long	11.000.000	
15	Thiện Nghiệp	5.000.000	
16	Phong Năm	7.000.000	
17	Tiến Lợi	7.000.000	
18	Tiến Thành	4.000.000	
<b>II</b>	<b><u>Khối cơ quan:</u></b>	<b><u>350.000.000</u></b>	
	<b>Tổng cộng (I+II)</b>	<b>550.000.000</b>	